

---

# *Fiskeriselskabet Hounisen ApS*

Løvskaal Landevej 70, 8850 Bjerringbro

## Årsrapport for 2022

---

CVR-nr. 19 49 52 05

Årsrapporten er  
fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære  
generalforsamling  
den 21/3 2023

Jens Peder Hounisen  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	5
Balance 31. december	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter til årsregnskabet	9

# Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Fiskeriselskabet Hounisen ApS Løvskaal Landevej 70 8850 Bjerringbro  CVR-nr: 19 49 52 05 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Viborg
<b>Bestyrelse</b>	Niels Arne Hounisen Jette Kristine Hounisen Jens Peder Hounisen
<b>Direktion</b>	Jens Peder Hounisen
<b>Revisor</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Esbjerg Brygge 28, 2. 6700 Esbjerg
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Bank Holmens Kanal 2-12 1092 København K

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i investering i unoterede og børsnoterede værdipapirer i form af K/S og P/S andele samt aktier og obligationer mv.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på DKK 398.468, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en positiv egenkapital på DKK 26.864.979.

Årets resultat og økonomiske udvikling anses af ledelsen for tilfredsstillende.

## Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Der forventes et positivt resultat for det kommende regnskabsår.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022	2021
		DKK	DKK
<b>Bruttotab</b>		<b>-75.538</b>	<b>-99.633</b>
Finansielle indtægter		1.374.529	4.066.697
Finansielle omkostninger		-1.239.543	-26.405
<b>Resultat før skat</b>		<b>59.448</b>	<b>3.940.659</b>
Skat af årets resultat	1	339.020	-512.968
<b>Årets resultat</b>		<b>398.468</b>	<b>3.427.691</b>

## Resultatdisponering

	2022	2021
	DKK	DKK
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	7.200.000
Overført resultat	398.468	-3.772.309
	<b>398.468</b>	<b>3.427.691</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2022	2021
		DKK	DKK
Andre værdipapirer og kapitalandele	2, 3	9.251.429	8.599.535
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>9.251.429</b>	<b>8.599.535</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>9.251.429</b>	<b>8.599.535</b>
Udskudt skatteaktiv	4	339.000	0
Selskabsskat		114.479	0
Periodeafgrænsningsposter		0	952
<b>Tilgodehavender</b>		<b>453.479</b>	<b>952</b>
<b>Værdipapirer</b>	3	<b>16.041.470</b>	<b>21.777.756</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.294.765</b>	<b>3.840.796</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>17.789.714</b>	<b>25.619.504</b>
<b>Aktiver</b>		<b>27.041.143</b>	<b>34.219.039</b>



## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2022	2021
		DKK	DKK
Selskabskapital		200.004	200.004
Overført resultat		26.664.975	26.266.507
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	7.200.000
<b>Egenkapital</b>		<b>26.864.979</b>	<b>33.666.511</b>
Gæld til associerede virksomheder		130.914	130.914
Selskabsskat		0	370.115
Anden gæld		45.250	51.499
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>176.164</b>	<b>552.528</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>176.164</b>	<b>552.528</b>
<b>Passiver</b>		<b>27.041.143</b>	<b>34.219.039</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	5		
Anvendt regnskabspraksis	6		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	200.004	26.266.507	7.200.000	33.666.511
Betalt ordinært udbytte	0	0	-7.200.000	-7.200.000
Årets resultat	0	398.468	0	398.468
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>200.004</b>	<b>26.664.975</b>	<b>0</b>	<b>26.864.979</b>

# Noter til årsregnskabet

	2022	2021
	DKK	DKK
<b>1. Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	0	433.968
Årets udskudte skat	-339.000	79.000
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-20	0
	<u>-339.020</u>	<u>512.968</u>

## 2. Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Andre værdi- papirer og kapitalandele
	DKK
Kostpris 1. januar	9.169.157
Kostpris 31. december	<u>9.169.157</u>
Opskrivninger 1. januar	0
Årets opskrivninger	82.272
Opskrivninger 31. december	<u>82.272</u>
Nedskrivninger 1. januar	569.622
Årets tilbageførsler af tidligere års nedskrivninger	-569.622
Nedskrivninger 31. december	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>9.251.429</u></b>

## 3. Andre værdipapirer og kapitalandele til dagsværdi

	Værdiregule- ring, resultat- opgørelse	Dagsværdi 31. december
	DKK	DKK
Andre værdipapirer og kapitalandele	651.894	9.251.429
Værdipapirer	-1.861.403	16.041.470

## Noter til årsregnskabet

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
<b>4. Udskudt skatteaktiv</b>		
Udskudt skatteaktiv 1. januar	0	79.000
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	<u>339.000</u>	<u>-79.000</u>
<b>Udskudt skatteaktiv 31. december</b>	<u><b>339.000</b></u>	<u><b>0</b></u>

Det udskudte skatteaktiv består alene af skattemæssigt underskud til fremførsel. Selskabets væsentligste aktivitet består af investering i værdipapirer mv. og er derfor implicit påvirket af den generelle udvikling på de finansielle markeder. Ledelsen vurderer, at selskabet fuldt ud kan udnytte dette underskud inden for de næste 2-3 år. Dette understøttes af den generelle positive udvikling på de finansielle markeder i starten af 2023.

## 5. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Der er ikke sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 31. december 2022.

# Noter til årsregnskabet

## 6. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Fiskeriselskabet Hounisen ApS for 2022 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

## Resultatopgørelse

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder primært omkostninger til forsikring, revisor samt diverse gebyrer.

### Bruttotab

Bruttotab omfatter med henvisning til årsregnskabslovens § 32 andre eksterne omkostninger.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer, kursregulering på værdipapirer samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

# Noter til årsregnskabet

## Balance

### Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, omfatter K/S og P/S andele, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende tilgodehavende obligationsrenter.

### Værdipapirer

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Kapitalandele, som ikke er handlet på et aktivt marked, måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

## Egenkapital

### Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.